
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

              

              

          Viborg d. 13.august 2016 

 

Til  

Byrådet I Viborg 

 

Høringssvar budget 2017-2020 

 

Dette høringssvar omhandler budget for Social-og Arbejdsmarkedsudvalget og Ældre-og 

Sundhedsudvalget. 

 

Vi er blevet grundigt informeret om, hvilke konsekvenser det har for begge udvalgs budgetter, at der 

skal frigøres et råderum på i alt 2% til Statens Omprioriteringsbidrag og byrådets tiltag til 

finansiering af evt. økonomiske udfordringer. 

Af dette beløb tilbage føres ½ % til de enkelte udvalg, men det er en betragtelig reduktion af mulige 

budgetter. 

De store besparelser er bekymrende, da de får betydning for mennesker med behov for hjælp både 

på pleje- praktisk hjælp- og aktivitets/socialområdet 

Det er ligeledes bekymrende, at der i den planlagte budgetperiode vil være yderligere besparelser 

hvert år, hvilket vil presse vores serviceniveau. 

 

Alle besparelser skal findes via effektiviseringer eller serviceomlægninger 

Både Social-og Arbejdsmarkedsområdet og Ældre-og Sundhedsområdet er områder med rigtig 

mange medarbejdere i borgernær kontakt, så det vil blive på personaleområdet de helt store 

besparelser/ændringer vil ske. 

Effektiviseringerne vil ramme på alle områder, hvor der er direkte kontakt til borgerne.  

Den enkelte medarbejder skal nå flere opgaver eller flere enheder skal slås sammen, således at der er 

et større borgergrundlag til en bestemt gruppe medarbejdere. 

Det vil betyde at den enkelte medarbejder skal ”rumme flere borgere” og ligeledes at den enkelte 

borger skal være forberedt på mange forskellige medarbejdere. For os at se vil det kræve et større 

koordineringsarbejde og dokumentationsarbejde. Det vil øge utrygheden for de svageste borgere. 

Serviceomlægninger vil efter fornyet visitation evt. også betyde serviceforringelser. Disse 

serviceforringelser kan få betydning for borgernes sundhed, men måske især for deres livskvalitet. 

Endnu en bekymring er medarbejdernes sikkerhed. Når der reduceres i medarbejdertallet vil det 

stille store krav til planlægning af arbejdet at sikre at medarbejderne ikke arbejder alene, hvor det er 

risiko for uhensigtsmæssige overfald. Det stigende antal meget syge mennesker inden for vore 

psykiatriske bosteder og botilbud er stærkt bekymrende mht. personalets sikkerhed. 

 

Vi opfordrer til, at der ses på om den planlagte effektivisering kunne findes delvis i at det er de 

samme medarbejdere der yder pleje og praktisk hjælp. Selvfølgelig undtaget direkte sygeplejefaglig 

behandling. 

 

På Social-og Arbejdsmarkedsområdet er vi bekymrede for det stigende antal mennesker med behov 

for hjælp fra Psykiatrien, og for hele aktivitetsområdet. 

Statistikker viser, at vi har et stigende antal unge med psykiske lidelser. 

Dette påvirker hele deres liv, men i den aldersgruppe især deres muligheder for uddannelse. Det bør 

der være særligt fokus på. 
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     ullaserupthomsen@gmail.com  

 

 
 
 
 

          www.viborg.dk/handicapraadet 



 

I kombination mellem de to udvalg er der gruppen af ældre handicappede som har brug for 

aktivitetstilbud - og muligheder. Vi opfordrer til at også dette område bliver et fokusområde. 

Vi opfordrer til, at de to udvalg samarbejder om planlægning og virkeliggørelse af aktivitetstilbud til 

mennesker 65+ med handicap. 

 

 

På vegne af DH-gruppen i Handicaprådet 

 

Ulla Serup Thomsen 

Formand for Handicaprådet. 

 

 


